
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24 ноября 2021 г.                                                                                              № 42/316 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

   

      

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области 

Муниципальный совет Ровеньского района решил: 

1. Внести в Положение об увековечении памяти выдающихся граждан, в том 

числе почетных граждан Белгородской области, исторических событий на 

территории Ровеньского района, утвержденное решением Муниципального совета  

Ровеньского района от 29 сентября 2017 г. № 59/369 «Об утверждении Положения 

об увековечении памяти выдающихся граждан, в том числе почетных граждан 

Белгородской области, исторических событий на территории Ровеньского района» 

изменения и дополнить раздел 6 Положения пунктом 6.4. следующего содержания: 

«6.4. Лица, удостоенные звания Героя Советского Союза, Героя Российской 

Федерации, Героя Социалистического труда, Героя Труда Российской Федерации, 

полные кавалеры ордена Славы, а также лица, удостоенные звания «Почётный 

гражданин Белгородской области», «Почётный гражданин Ровеньского района» 

могут увековечиваться после их смерти без ограничения по срокам». 

2. Решение подлежит опубликованию в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по обеспечению законности, охраны прав и свобод граждан. 

 

Председатель Муниципального совета 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета  Ровеньского района от 

29 сентября 2017г. № 59/369 «Об утверждении 

Положения об увековечении памяти 

выдающихся граждан, в том числе почетных 

граждан Белгородской области, исторических 

событий на территории Ровеньского района» 

 



         Ровеньского района                                                    В.А. Некрасов 


